

[Объект: г.Москва, Нахимовский проспект 56](#)

Смета на ремонт квартиры 82 м2 новостройка от 05.10.2014

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Расценка, руб.	Стоимость, руб.
<b><u>Демонтажные работы</u></b>					
1	Демонтаж перегородок из кирпича (1/2 кирпича)	кв.м	22,00	160,00	3520,00
<b>Итого:</b>					<b>3520,00</b>
<b><u>Строительные работы</u></b>					
1	Кладка перегородок из пазогребневых блоков или пенобетона толщиной до 100 мм	кв.м	72,00	380,00	27360,00
2	Устройство металлической перемычки	п.м	8,00	230,00	1840,00
3	Устройство экрана ванны из блоков	шт.	1,00	820,00	820,00
4	Устройство паро-теплоизоляции ("пенофол", "пеноплекс")	кв.м	23,00	320,00	7360,00
5	Кладка из пазогребневых блоков или пенобетона	кв.м	13,00	380,00	4940,00
6	Устройство поддона душевой кабины из бетона	шт.	1,00	1540,00	1540,00
<b>Итого:</b>					<b>43860,00</b>
<b><u>Малярно-штукатурные работы</u></b>					
1	Оштукатуривание стен (по маякам ) до 20 мм	кв.м	240,00	350,00	84000,00
2	Шпатлёвка потолков под покраску (комплекс работ)	кв.м	67,30	300,00	20190,00
3	Окраска потолков в/э краской за 2 раза	кв.м	67,30	130,00	8749,00
4	Шпатлёвка стен под обои (комплекс работ)	кв.м	188,00	200,00	37600,00
5	Поклейка обоев (бумага, винил, флизелин) на стены	кв.м	188,00	160,00	30080,00
6	Оштукатуривание оконных откосов до 300 мм	п.м	25,00	220,00	5500,00
7	Шпатлёвка оконных откосов под окраску (комплекс работ)	п.м	25,00	220,00	5500,00
8	Окраска откосов в/э краской за 2 раза	п.м	25,00	100,00	2500,00
9	Установка малярных уголков	п.м	46,00	50,00	2300,00
10	Установка малярного уголка на сложные поверхности	п.м	26,00	100,00	2600,00
<b>Итого:</b>					<b>199019,00</b>
<b><u>Столярно-плотницкие работы</u></b>					
1	Устройство коробов из ГКЛ в 2 слоя	п.м	10,00	490,00	4900,00
2	Устройство ГКЛ потолков 2-уровневых (2 слоя) (прямые углы без ниш и скрытых подсветок)	кв.м	24,00	730,00	17520,00
3	Устройство коробов из ГКЛ для скрытой подсветки	п.м	12,00	900,00	10800,00
4	Устройство ГКЛ потолков сложных фигурных (2 слоя)	кв.м	21,00	1250,00	26250,00
5	Устройство реечных потолков (до 10 кв.м)	кв.м	12,70	800,00	10160,00
<b>Итого:</b>					<b>69630,00</b>
<b><u>Плиточные работы</u></b>					
1	Облицовка стен плиткой (размером 150-300 мм)	кв.м	52,00	750,00	39000,00
2	Установка лючка	шт.	1,00	380,00	380,00

3	Устройство лючка из плитки (с монтажом механизма)	шт	2,00	1000,00	2000,00
4	Запил торцов плитки под 45 градусов	п.м	6,00	380,00	2280,00
5	Укладка плитки на пол (размером 150-300 мм)	кв.м	20,00	600,00	12000,00
6	Облицовка поддона душевой кабины мозаикой	шт.	1,00	2100,00	2100,00
7	Сверление отверстий в плитке	шт.	18,00	140,00	2520,00
8	Затирка швов керамической плитки (монокolor)	кв.м	72,00	120,00	8640,00
	<b>Итого:</b>				<b>68920,00</b>
	<b><u>Устройство полов</u></b>				
1	Устройство гидроизоляции полов	кв.м	82,00	160,00	13120,00
2	Устройство цементно-песчаной стяжки до 50 мм	кв.м	82,00	250,00	20500,00
3	Укладка подложки под паркетную доску	кв.м	60,00	20,00	1200,00
4	Укладка паркетной доски ( в "замок")	кв.м	60,00	240,00	14400,00
5	Установка порожка	п.м	8,00	100,00	800,00
6	Установка плинтусов	п.м	80,00	70,00	5600,00
	<b>Итого:</b>				<b>55620,00</b>
	<b><u>Вентиляционные работы</u></b>				
1	Установка вентилятора с подключением	шт.	2,00	280,00	560,00
2	Монтаж вентиляционного канала (до 2 м)	шт	2,00	1500,00	3000,00
3	Врезка в вентиляционный короб	шт.	2,00	290,00	580,00
4	Установка вентиляционной решетки	шт.	1,00	200,00	200,00
	<b>Итого:</b>				<b>4340,00</b>
	<b><u>Отопление</u></b>				
1	Снятие-установка радиаторов отопления	шт.	4,00	500,00	2000,00
	<b>Итого:</b>				<b>2000,00</b>
	<b><u>Сантехнические работы</u></b>				
1	Устройство временного водоснабжения	компл	1,00	1 500,00	1500,00
2	Устройство сантехнической штрабы	п.м	12,00	510,00	6120,00
3	Заделка сантехнической штрабы	п.м	12,00	100,00	1200,00
4	Установка фильтра тонкой очистки с регулятором давления	шт.	4,00	1 275,00	5100,00
5	Установка коллектора (комплекс работ)	шт.	4,00	1 800,00	7200,00
6	Прокладка труб ХГВ (м/пласт, п/пропилен, п/этилен)	п.м	38,00	240,00	9120,00
7	Прокладка канализационных труб (ПВХ)	п.м	11,00	285,00	3135,00
8	Установка ванны	шт.	1,00	3 300,00	3300,00
9	Установка смесителя на штанге	шт.	1,00	1 050,00	1050,00
10	Установка душевой панели	шт.	1,00	1 350,00	1350,00
11	Установка дверок душевой кабины	компл.	1,00	2 730,00	2730,00
12	Установка унитаза "Компакт"	шт.	2,00	2 550,00	5100,00
13	Установка умывальника	шт.	1,00	1 950,00	1950,00
14	Установка "мойдодыра"	шт.	1,00	2 700,00	2700,00
15	Установка смесителя	шт.	2,00	750,00	1500,00
16	Установка полотенцесушителя	шт.	1,00	3 000,00	3000,00
17	Установка накопительного водонагревателя (бойлера)	шт.	1,00	3 000,00	3000,00
18	Установка стиральной машины	шт.	1,00	1 800,00	1800,00
	<b>Итого:</b>				<b>60855,00</b>

<b>Электромонтажные работы</b>					
1	Устройство временного электроснабжения	кв.м	80,00	15,00	1200,00
2	Устройство штрабы до 30х30 мм	п.м	32,00	250,00	8000,00
4	Заделка штраб	п.м	32,00	30,00	960,00
5	Прокладка кабеля	п.м	420,00	45,36	19051,20
6	Установка подрозетника	шт.	50,00	150,00	7500,00
7	Установка распаечной коробки	шт.	8,00	260,00	2080,00
8	Установка распределительного щита накладного	шт.	2,00	520,00	1040,00
10	Установка автоматов защиты, дифф.автоматов, УЗО	шт.	22,00	200,00	4400,00
11	Установка розетки, выключателя	шт.	45,00	100,00	4500,00
12	Установка TV, TF, Inet розетки	шт.	5,00	160,00	800,00
13	Установка TV, TF, Inet разветвителя	шт.	2,00	250,00	500,00
14	Установка подвешенного светильника	шт.	6,00	210,00	1260,00
15	Установка люстры	шт.	2,00	500,00	1000,00
16	Установка встроенного светильника	шт.	40,00	150,00	6000,00
17	Установка неоновой (светодиодной) подсветки	п.м	12,00	260,00	3120,00
20	Установка звонка	шт.	1,00	250,00	250,00
21	Установка аудиодомофона	шт.	1,00	250,00	250,00
24	Устройство электрич.теплых полов	кв.м	5,00	280,00	1400,00
25	Установка реле теплых полов	шт.	2,00	250,00	500,00
26	Подключение водонагревателя	шт.	1,00	140,00	140,00
<b>Итого:</b>					<b>63951,20</b>
	Вынос мусора (контейнер 8 м3)	конт.	2,00	3000,00	6 000,00
<b>Всего за работы:</b>					<b>577 715,20</b>

Цены указаны в рублях.

Образцы готовых смет

**ЗАКАЗЧИК:**

---

**ПОДРЯДЧИК:**

---